
Area Educazione e Diritto allo Studio 
 Servizio Rapporti con le Scuole Statali e Refezione Scolastica  

DECRETO SINDACALE

Oggetto:  nomina  dei  componenti  della  Commissione  Refezione  Centrale
prevista dal “Regolamento Commissioni Refezione” del Comune di Napoli

IL SINDACO
Premesso che 
- in data 16 luglio 2015 il Consiglio Comunale ha approvato la Deliberazione n.
30 avente ad oggetto: “Approvazione del Regolamento Commissioni Refezione
del Comune di Napoli”;

- l'articolo 1 del Regolamento istituisce la “Commissione Refezione Centrale” al
fine di contribuire al monitoraggio del servizio di refezione scolastica, nonché
con funzioni di promozione di iniziative tese al miglioramento del servizio nel
suo complesso;  

- l'articolo 2 del Regolamento precisa che la partecipazione alla Commissione è
a titolo gratuito e  che la Commissione Refezione Centrale  è formata da:

– Sindaco o Assessore alla Scuola ed all'Istruzione o suo delegato;
– Presidente della Commissione Consiliare Scuola;
– Dirigente del competente Servizio Centrale;
– n. 2 rappresentanti dell'ASL Napoli 1 Centro nominati dalla stessa ASL;  

- l'art. 2 del Regolamento prevede, altresì, la possibilità che  in relazione alle
esigenze ed agli argomenti all'o.d.g. potranno essere invitati di volta in volta
alle riunioni della Commissione Refezione Centrale (C.R.C.):

– Presidenti delle Municipalità;
– Dirigenti dei Servizi municipali territorialmente competenti;
– Dirigenti degli Istituti Scolastici che fruiscono della refezione;
– Rappresentanti Commissioni Refezione d'Istituto;
– altri esperti la cui consultazione, a titolo gratuito, sia ritenuta utile dalla

maggioranza dei componenti la C.R.C.; 

- l'art. 4 del Regolamento precisa che i componenti la Commissione restano in
carica  per  la  durata  del  mandato  amministrativo  e  vengono  nominati  con
Decreto sindacale;

- con decreto sindacale n.1 del 30/9/2016 – progr. n. 348 del 12/10/2016 -  sono
stati  nominati  i  componenti  della  Commissione  Refezione  Centrale,  cessati
dalla carica con la scadenza del mandato e che, pertanto, occorre procedere
alla nomina dei nuovi componenti della Commissione;

Comune di Napoli
Data: 06/12/2022, DESIN/2022/0000502



Preso atto che il  Direttore  del Dipartimento di Prevenzione dell’ASL Napoli 1
Centro,  con nota prot.  267781 del  9/11/2022, ha  indicato  i  nominativi  della
dott.  Maria  Paola  Vairano  e  del  dott.  Giovanni  Battista  Varcasia quali
componenti della Commissione Refezione Centrale;    

Il presente decreto contiene dati personali trattati in conformità alle condizioni
di liceità di cui all’art. 6 del Regolamento UE 2016/679 e pubblicati nel rispetto
del principio di pertinenza e non eccedenza  
 

  DECRETA   

1. Nominare quali componenti della Commissione Refezione Centrale istituita a
seguito dell'adozione del  Regolamento Commissioni Refezione del Comune di
Napoli (Deliberazione di Consiglio Comunale n. 30 del 16/07/2015): 

• Maura Striano, Assessore all’Istruzione e alla Famiglia;
• Aniello Esposito, Presidente Commissione Consiliare Istruzione e Famiglia;
• Maria  Rosaria  Fedele,  Responsabile  dell’Area  Educazione e  Diritto  allo

Studio e Dirigente del Servizio Rapporti con le Scuole Statali e Refezione
Scolastica;

• Maria Paola Vairano, rappresentante dell'ASL Napoli 1 Centro;
• Giovanni Battista Varcasia, rappresentante dell'ASL Napoli 1 Centro. 

2. Precisare che i componenti della Commissione restano in carica per la durata
del mandato amministrativo e che la partecipazione alla Commissione è a titolo
gratuito.

                                                                                  Sottoscritto digitalmente 
                    Gaetano Manfredi 

La sottoscrizione, in formato digitale, è stata apposta sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D.
Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i.  (CAD).  Il  presente atto è conservato in originale negli  archivi  informatici  del
Comune di Napoli, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005 

Comune di Napoli
Data: 06/12/2022, DESIN/2022/0000502


		2022-11-30T08:52:25+0000
	GAETANO MANFREDI




